

Jouni Ovaska kesk

## Kirjallinen kysymys Mercosur-sopimuksen hyväksymisestä

### Eduskunnan puhemiehelle

Euroopan unioni ja Mercosur (Argentiina, Brasilia, Paraguay ja Uruguay) pääsivät kesäkuussa 2019 poliittiseen yhteisymmärrykseen kunnianhimoisesta, tasapainoisesta ja kattavasta kauppasopimuksesta, josta on neuvoteltu yli 20 vuoden ajan. Mercosur on yksi maailman suurimmista talousalueista ja merkittävä kasvava markkina-alue. EU on Mercosurin suurin kauppakumppani ja samalla suurin investoija alueella. Sopimuksen piiriin kuuluu 780 miljoonaa ihmistä, ja se sinetöi EU:n ja Mercosur-maiden väliset tiiviit poliittiset ja taloudelliset suhteet.

Sopimus merkitsee molempien alueiden selkeää sitoutumista sääntöihin perustuvaan kansainväliseen kauppaan. EU:n esityksestä osapuolet sopivat pieniä ja keskisuuria yrityksiä koskevan luvun sisällyttämisestä sopimukseen. Kirjaus auttaa myös suomalaisia pk-yrityksiä sopimuksen tarjoamien mahdollisuuksien hyödyntämisessä.

Sopimukseen on sisällytetty kauppaa ja kestävästä kehitystä koskevia määräyksiä. Sopimusmääräyksillä edistetään kansainvälisten ympäristöä ja työelämän oikeuksia koskevien sopimusten tehokasta täytäntöönpanoa. Osapuolet myös sitoutuvat olemaan heikentämättä ympäristö- tai työelämän normejaan edistääkseen kauppaa tai investointeja. Sopimuksessa pidetään yllä elintarviketurvallisuuden, eläinten hyvinvoinnin ja kuluttajansuojan korkea taso. Sopimukseen on kirjattu ympäristönsuojelua koskevia erityissitoumuksia, kuten Pariisin ilmastosopimuksen täytäntöönpano ja siihen liittyvät valvontasäännöt.

Euroopan unionin ja Mercosurin välisen vapaakauppasopimuksen hyväksyminen tarjoaa edellytykset vaikuttaa Mercosur-maiden elintarviketurvallisuuden ja ympäristönsuojelun tilaan mukaan lukien vaikuttaminen Amazonin sademetsien asianmukaiseen hoitoon. Sopimuksen hylkääminen puolestaan heikentäisi Euroopan unionin mahdollisuuksia vaikuttaa ilmastopolitiikkaan ja vaikeuttaisi mahdollisuuksia edistää elintarviketurvallisuutta ja työoloja Mercosur-maissa.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitän asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

*Mihin toimiin valtioneuvosto aikoo ryhtyä Mercosur-sopimuksen hyväksymiseksi ja sen antamien mahdollisuuksien hyödyntämiseksi kestävästä kehityksen edistämisessä,*

*millä tavalla valtioneuvosto aikoo edistää dialogia EU-jäsenmaiden kesken EU-puheenjohtajuuden aikana Mercosur-sopimuksen osalta,*

**Kirjallinen kysymys KK 96/2019 vp**

*heikentääkö sopimuksen hylkääminen Euroopan unionin mahdollisuuksia vaikuttaa ilmas-  
topolitiikkaan ja edistää elintarviketurvallisuutta ja työoloja Mercosur-maissa ja*

*miten valtioneuvosto varmistaa eduskunnan riittävän ja oikea-aikaisen tiedonsaannin  
kauppasopimuksen vaikutuksista?*

Helsingissä 2.9.2019

Jouni Ovaska kesk